
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА

НАКАЗ
№

« о{» березня 2021 року м* гшне

Про розмежування повноважень щодо 
організації нагляду за додержанням законів 
при виконанні судових рішень у кримінальних 
справах, а також при застосуванні інших заходів 
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням 
особистої свободи дітей

З метою забезпечення належної реалізації функції прокуратури щодо 
нагляду за додержанням законів при виконанні судових рішень у кримінальних 
справах, при застосуванні інших заходів примусового характеру, пов язаних з 
обмеженням особистої свободи дітей, керуючись ст. 11 Закону України «Про 
прокуратуру»,

НАКАЗУЮ :

1= Відділу захисту інтересів дітей та протидії насильству обласної 
прокуратури, керівникам місцевих (окружних) прокуратур постійно вживати 
заходів до недопущення фактів незаконного затримання, реального поновлення 
прав неповнолітніх ув’язнених і засуджених на належні умови перебування в 
місцях несвободи, на освіту, охорону здоров’я та соціальне забезпечення, 
проведення швидкої, повної і неупередженої перевірки інформації про їх 
катування, жорстоке, нелюдське чи таке, що принижує гідність, поводження або 
покарання.

2. Відділу захисту інтересів дітей та протидії насильству обласної 
прокуратури:

2.1. Забезпечити здійснення нагляду при виконанні судових рішень у 
кримінальних справах, а також при застосуванні інших заходів примусового 
характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи дітей у:

- Головному управлінні Національної поліції України в Рівненській 
області;

- Управлінні патрульної поліції в Рівненській області Департаменту 
патрульної поліції Національної поліції України;

- Управлінні Державної міграційної служби України в Рівненській області;
- Західному регіональному управлінні Державної прикордонної служби;



- філії Державної установи «Центр пробації» у Рівненській області;
- Державній установі «Рівненський слідчий ізолятор»;
- відділі охорони і режиму в Рівненській області управління забезпечення 

охорони та режиму Західного міжрегіонального управління з питань виконання 
кримінальних покарань Міністерства юстиції;

- Поліській митниці Державної митної служби України;
- філії Державної установи «Центр охорони здоров'я Державної 

кримінально-виконавчої служби України» в Рівненській області;
- Рівненській міській медичній частині філії Державної установи «Центр 

охорони здоров'я Державної кримінально-виконавчої служби України» в
Рівненській області;

- Управлінні забезпечення примусового виконання рішень у Рівненській 
області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Львів).

2.2. Забезпечити участь у розгляді Рівненським апеляційним судом справ 
за апеляційними скаргами прокурора та засуджених у судових засіданнях при 
вирішенні питань, пов’язаних з виконанням вироків.

3. Місцевим (окружним) прокуратурам:
3.1. Забезпечити організацію та здійснення нагляду за додержанням 

законів при виконанні судових рішень у кримінальних справах, а також при 
застосуванні інших заходів примусового характеру, пов’язаних з обмеженням
особистої свободи дітей у:

кімнатах для затриманих, ізоляторах тимчасового тримання 
територіальних органів Головного управління Національної поліції України в
Рівненській області,

- пунктах тимчасового тримання та спеціально обладнаних приміщеннях, 
призначених для тримання осіб, затриманих в адміністративному порядку, 
територіальних органів Державної прикордонної служби України;

- територіальних підрозділах органів пробації у Рівненській області;
- службах у справах дітей;
- територіальних підрозділах поліції, які здійснюють діяльність, пов’язану 

з виконанням судових рішень у кримінальних провадженнях щодо 
неповнолітніх;

- відділеннях психіатричних лікарень згідно з місцезнаходженням таких 
закладів.

4. Безпосереднє виконання функцій прокуратури щодо захисту прав і 
свобод дітей доручати прокурорам, які мають високі моральні, ділові та 
професійні якості (ювенальні прокурори), забезпечивши комплексне 
використання функцій прокуратури щодо нагляду за додержанням законів при 
виконанні судових рішень у кримінальних справах, при застосуванні інших 
заходів примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи 
дітей, згідно з вимогами наказів Генерального прокурора.

5. Нагляд за додержанням законів та прав неповнолітніх у зазначених 
органах та установах здійснювати шляхом проведення регулярних перевірок із 
періодичністю, встановленою пунктом 1-5 наказу Генерального прокурора від



з

03 08.2020 № 353 «Про організацію діяльності прокурорів з нагляду за 
додержанням законів при виконанні судових рішень у кримінальних справах, а 
також при застосуванні інших заходів примусового характеру, пов язаних з 
обмеженням особистої свободи громадян», а також за наявності звернень 
громадян, юридичних осіб, громадських та правозахисних організацій звернень 
і запитів народних депутатів України та депутатів місцевих рад, публікацій у 
засобах масової інформації, інших повідомлень щодо можливих порушень прав 
і свобод неповнолітніх.

6. Під час здійснення перевірок систематично проводити особистий прииом 
неповнолітніх, які тримаються у піднаглядних установах, приділяючи особливу 
увагу забезпеченню адміністрацією установи їх конституційних прав.

7. Забезпечити повноту вжитих заходів реагування до усунення порушень 
закону при виконанні судових рішень у кримінальних провадженнях, а також 
при застосуванні інших заходів примусового характеру, пов язаних з 
обмеженням особистої свободи дітей, реального поновлення прав неповнолітніх 
ув’язнених і засуджених на належні умови перебування в місцях несвободи, на 
освіту охорону здоров’я та соціальне забезпечення, проведення швидкої, повної 
і неупередженої перевірки інформації про їх катування, жорстоке, нелюдське чи 
таке, що принижує гідність, поводження або покарання, а також притягнення
винних до встановленої законом відповідальності.

8 Копії довідок про результати перевірок у закладах, органах та установах, 
визначених у пунктах 3, 4 цього наказу, і документів прокурорського реагування 
впродовж п’яти робочих днів із дати їх складання (внесення) надсилати до 
відділу захисту інтересів дітей та протидії насильству обласної прокуратури.

Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника або 
заступника керівника обласної прокуратури згідно з розподілом обов язків між 
керівництвом обласної прокуратури.


